

**Handläggare**  
Elin Törnblom Duthu  
Telefon: 0850802178

**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2022-03-24

## **Ansökan om idéburet offentligt partnerskap (IOP) från Rinkeby Folkets Hus**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner finansiering om 2 150 000 kronor för idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Rinkeby Folkets Hus under perioden 1 januari 2022 till 31 december 2022.
2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelsen.

### **Sammanfattning**

Förvaltningens överenskommelse om samarbete inom ramen för idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Rinkeby Folkets Hus har löpt ut. Rinkeby Folkets Hus har i februari 2022 inkommit med en ny ansökan om att ingå ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med stadsdelsnämnden. Syftet med IOP:t är att stötta barn och unga med tidiga insatser samt stötta kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden till egen försörjning. Förvaltningen föreslår att nämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna en ny överenskommelse om IOP med Rinkeby Folkets Hus. Vidare föreslår förvaltningen att Rinkeby Folkets Hus beviljas medel om 2 150 000 kronor och att överenskommelsen löper retroaktivt från den 1 januari 2022 till och med den sista december 2022.

### **Bakgrund**

Mellan den 19 juni 2018 och 31 december 2021 har stadsdelsnämnden haft ett IOP med Rinkeby Folkets Hus. Syftet med partnerskapet har varit att öka tryggheten och delaktigheten i Rinkeby i samverkan mellan Rinkeby Folkets Hus och stadsdelsförvaltningen. Verksamheten har bestått av tre delar: verksamhet för unga vuxna 19-25 år, en mötesplats för föräldrar och demokratiutveckling med fokus på digitalisering för föreningar och enskilda. Arbetet har följts upp löpande.

### **Idéburet offentligt partnerskap (IOP)**

Stockholms stads arbete med IOP regleras av *Riktlinjer för idéburet, offentligt partnerskap* antagna av kommunfullmäktige i november 2017. Stadens syfte med IOP är att skapa långsiktiga samarbeten med idéburna organisationer för att dessa i ökad utsträckning ska kunna delta aktivt och bidra till stadens utveckling.

En IOP-överenskommelse är ofta bunden till en särskild verksamhet som bedrivs av den idéburna organisationen i samverkan med förvaltningen. Överenskommelsen redogör för samverkans syfte och mål, målgrupp, vilka resurser respektive part ska bidra med och hur länge överenskommelsen är giltig. Utöver det tas en verksamhetsplan fram som specificerar förväntade resultat och planerade aktiviteter.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning har, utifrån stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2022, tagit fram två prioriterade områden som utgör komplexa samhällsutmaningar i stadsdelsområdet och som förvaltningen ser ett behov av att samverka kring inom ramen för IOP. Dessa är:

- *Stöd och insatser för egen försörjning*  
Prioriterad grupp inom ramen för IOP är kvinnor som står långt utanför arbetsmarknaden.
- *Förebyggande stöd och tidiga insatser*  
Prioriterad grupp inom ramen för IOP är barn och unga och barn och unga med funktionsvariationer.

### **Ärendet**

Rinkeby Folkets Hus har inkommit med en ansökan om ett nytt partnerskap för perioden 1 januari 2022 och 31 december 2022.

Syftet med IOP:t är:

- att bredda och fördjupa insatser för egen försörjning med särskilda inriktningar på kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden
- att etablera förebyggande och tidiga insatser med inriktning mot barn och unga samt barn och unga med funktionsnedsättning.

Målgrupp som IOP:t föreslås fokusera på är barn och unga i stadsdelen, i synnerhet barn och unga med funktionsnedsättning samt personer som befinner sig långt från arbetsmarknaden, i synnerhet kvinnor.

Rinkeby Folkets Hus kommer genom IOP:t kunna erbjuda:

- Språkträning och hantverkscurs för äldre och medelålders kvinnor med inriktning på att bryta isolering och höja färdigheter.
- Läxhjälp för barn och unga med läsfrämjande aktiviteter och programmering för barnfamiljer samt läxhjälp med fokus på barn som har Asperger och dyslexi i samverkan med Somaliska Autism och Aspergersföreningen.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling, medborgarservice och fritid i samverkan avdelningen för äldre, funktionsnedsättning och socialpsykiatri och en av förvaltningens IOP-samordnare.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen bedömer att ändamålet med ansökan är i linje med de intentioner som stadsdelsnämnden har avseende IOP. Vidare bedömer förvaltningen att IOP:t kan bidra till att hitta lösningar inom ramen för fokusområdena *Stöd och insatser för egen försörjning* och *Förebyggande stöd och tidiga insatser*.

Förvaltningen anser också att Rinkeby Folkets hus är en etablerad förening i stadsdelsområdet som når ett stort antal unga och deras vårdnadshavare från området. Likaså har de gedigen erfarenhet av att arbeta med kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden. Därför ser förvaltningen positivt på att en närmare samverkan utvecklats mellan Rinkeby Folkets Hus och förvaltningens egna verksamheter för att stötta kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden och förse barn och unga, inklusive barn och unga med funktionsnedsättning, med tidiga insatser i form av läxhjälp och gemensamma aktiviteter.

Förvaltningen föreslår att nämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna en ny överenskommelse om IOP med Rinkeby Folkets Hus. Vidare föreslår förvaltningen att Rinkeby Folkets Hus beviljas medel om 2 150 000 kronor och att överenskommelsen löper retroaktivt från den 1 januari 2022 till och med den sista december 2022.

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör  
Rinkeby-Kista  
stadsdelsförvaltning

Adrian Göransson  
Tf. avdelningschef  
Rinkeby-Kista  
stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

1. Ansökan om IOP för 2022 från Rinkeby Folkets Hus
2. Överenskommelse om IOP mellan Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd och Rinkeby Folkets Hus.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Toni Mellblom, stadsdelsdirektör	2022-03-16
Adrian Göransson, tillförordnad avdelningschef	2022-03-16